E quando da 
finalização da fiscalização foi entregue para a Autuada planilha do AUDIG 01, 02, 03 e CD 

contendo TEF de 2014 (fls. 06 e 45). 

Prossegue o Autuante afirmando que a Autuada efetuou vendas através do cartão de 
crédito/débito no valor de R$2.496.061,59 (dois milhões quatrocentos e noventa e seis mil e 
sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos), e declarou na DASN junto a Receita Federal do 
Brasil o valor de R$1.191.408,81 (um milhão cento e noventa e um mil quatrocentos e oito reais e 
oitenta e um centavos), auferindo-se assim uma diferença a menor no valor de R$1.304.652,78 (um 
milhão trezentos e quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos), 
conforme se depreende das fls. 09, 10, 11, 20 a 43. 

Concluíram os Autuantes quanto a necessidade de esclarecer que: 

(…) a autuada declarou mensalmente na DASN o valor total de suas vendas sem substituição 
tributária, e quando da fiscalização, inserimos no sistema AUDIG, todas as informações